横浜市記者発表資料



平成 25 年 12 月 16 日 文化観光局観光振興課



^{OPEN} 対 横浜市×ゼクシィ Premier

横浜市とゼクシィ Premier の共同企画による 特別編集冊子「LOVE YOKOHAMA」を 区役所等で本日から配布します

1. 概要

横浜市と株式会社リクルートホールディングスは、横浜の観光振興及び地域活性化を目的として、結婚情報誌「ゼクシィ Premier(プレミア)」を活用した特別編集冊子「LOVE YOKOHAMA」を共同企画し、婚姻届出用紙の受取や提出の窓口となる区役所等で、本日から無償配布します。株式会社リクルートホールディングスが、「ゼクシィ Premier」を活用し、自治体との共同事業による特別編集冊子を発行するのは、今回が初めてです。

2. 配布期間

平成 25年 12月 16日から平成 26年 3月 31日まで

3. 発行部数

30,000部(予定部数がなくなり次第、配布を終了します)

4. 配布場所

各区役所

※配布場所は、上記のほか、市内観光案内所(横浜駅、みなとみらい駅、新横浜駅、横浜人形の 家)などに順次拡大していきます。

5. 経緯

横浜市は、ウェディングを契機とした横浜の観光振興や地域活性化に取り組んでいます。

本年 10 月、株式会社リクルートホールディングスから、横浜市の公民連携に関する相談や提案を受け付ける窓口となっている「共創フロント」に、同社のグループ会社である株式会社リクルートマーケティングパートナーズが企画制作し、同社が発行する結婚情報誌「ゼクシィ Premier」を活用した、横浜の観光客増やイメージアップに向けた取組のご提案をいただき、本市の取組目的に合致するものであることから、平成 25 年 11 月 20 日付で覚書を締結しました。

その後、両者で調整を重ね、特別編集冊子「LOVE YOKOHAMA」を本日から横浜市内の区役所等で無償配布することとなりました。

6. 特別編集冊子「LOVE YOKOHAMA」の内容

①横浜ウェディングスポット及び周辺観光施設の紹介

公共施設や観光施設で結婚式ができる「横浜ウェディングスポット」 や周辺観光施設をデートスポットとして紹介

②横浜市内での結婚関係手続きガイド

横浜市内での婚姻届提出など、結婚の際に必要となる手続きを紹介

③横浜市内の結婚式場等紹介

「ゼクシィ Premier No.2」(11月23日発売)に掲載されている横浜市内の結婚式場等を紹介



お問合せ先

文化観光局 観光振興課 集客推進担当課長 青木 恵子 TEL 045-671-4232 <株式会社リクルートホールディングス及びゼクシィ Premier に関するお問い合わせ先> 株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 岡山 咲子 TEL 03-6835-9598